74 DIÁRIO OFICIAL Nº 33334 Quinta-feira, 16 DE MARÇO DE 2017

SECRETARIA DE
ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N0 029/2017-GGP/SEJUDH

BELÉM (PA), 15 DE MARÇO  DE 2017
            O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS
HUMANOS, no uso de suas atribuições legais e,
            CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.812/1994 e o
processo nº. 2017/36001,
            RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença Prêmio à servidora
WANDA MARIA BARBOSA VILLACORTA, matrícula n0
3201430/1, ocupante do cargo de Assistente Social, referente
à primeira parcela do triênio de 05.01.1993 a 05.01.1996, no
período de 02/03/2017 a 31/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELL MENDES DURANS DA SILVA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 155965

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e
ainda considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º
02/2017 - SEJUDH, referente ao Processo n.º 2016/511843,
decide ADJUDICAR o resultado do aludido certame em
favor de GRAFICA E EDITORA SANTA CRUZ EIRELI -
CNPJ:02.373.761/0001-14, vencedora do certame para todos
os efeitos legais, conforme abaixo:

GRUPO 1 R$17.760,00 (Dezessete mil, setecentos e
sessenta reais)

GRUPO 2 R$10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)

GRUPO 3 R$11.750,00 (Onze mil setecentos e
cinquenta reais)

ITEM 1 R$27.000,00 (Vinte e sete mil reais)

ITEM 2 R$8.825,00 (Oito mil, oitocentos e vinte
e cinco reais)

ITEM 3 R$7.500,00 (Sete mil e quinhentos
reais)

ITEM 4 R$5.287,50
(Cinco mil, duzentos e
oitenta e sete reais e
cinquenta centavos)

ITEM 5 R$14.850,00 (Quatorze mil, oitocentos e
cinquenta reais)

ITEM 6 R$4.950,00 (Quatro mil, novecentos e
cinquenta reais)

ITEM 10 R$2.340,00 (Dois mil, trezentos e
quarenta reais)

Belém, 10 de março de 2017
Alberto Boulhosa Tavares
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos
(SEJUDH)

TERMO DE HOMOLOCGAÇÃO
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado do
Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado
do Pregão Eletrônico n.º 02/2017 - SEJUDH, referente ao
Processo n.º 2016/511843, decide: HOMOLOGAR o resultado
do aludido certame em favor de GRAFICA E EDITORA SANTA
CRUZ EIRELI - CNPJ:02.373.761/0001-14, vencedora do
certame para todos os efeitos legais, conforme abaixo

GRUPO 1 R$17.760,00 (Dezessete mil, setecentos e sessenta reais)
GRUPO 2 R$10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais)
GRUPO 3 R$11.750,00 (Onze mil setecentos e cinquenta reais)
ITEM 1 R$27.000,00 (Vinte e sete mil reais)
ITEM 2 R$8.825,00 (Oito mil, oitocentos e vinte e cinco reais)
ITEM 3 R$7.500,00 (Sete mil e quinhentos  reais)

ITEM 4 R$5.287,50 (Cinco mil, duzentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos)

ITEM 5 R$14.850,00 (Quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais)
ITEM 6 R$4.950,00 (Quatro mil, novecentos e cinquenta reais)
ITEM 10 R$2.340,00 (Dois mil, trezentos e quarenta reais)

Belém, 13 de março de 2017
Michell Mendes Durans da Silva
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos
 (SEJUDH)

Protocolo: 156028

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 03/2017
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2016/525411, decide:
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
GRUPO 1 - FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ – 11.566.463/0001-31 vencedora do certame com o
valor total de R$77.700,00 (Setenta e sete mil e setecentos
reais) para todos os efeitos legais.
ITEM 19 - FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ – 11.566.463/0001-31 vencedora do certame com
o valor total de R$22.758,00 (Vinte e dois mil, setecentos e
cinquenta e oito reais) para todos os efeitos legais.
GRUPO 2 - BDS CONFECÇÕES SERIGRAFICA LTDA – ME
CNPJ – 74.161.373/0001-80, vencedora do certame com o
valor total de R$72.971,24 (Setenta e dois mil, novecentos e
setenta e um reais e vinte e quatro centavos) para todos os
efeitos legais.
ITEM 18 - RM CONFECÇÕES LTDA – EPP CNPJ –
01.171.750/0001-99, vencedora do certame com o valor total
de R$11.750,00 (Onze mil setecentos e cinquenta reais) para
todos os efeitos legais.
Belém, 14 de março de 2017
Alberto Boulhosa Tavares
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos
(SEJUDH)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o
resultado do Pregão Eletrônico n.º 03/2017 - SEJUDH,
referente ao Processo n.º 2016/525411, decide: HOMOLOGAR
o resultado do aludido certame em favor de:
GRUPO 1 - FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ – 11.566.463/0001-31 vencedora do certame com o
valor total de R$77.700,00 (Setenta e sete mil e setecentos
reais) para todos os efeitos legais.
ITEM 19 - FREE WAY COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – ME
CNPJ – 11.566.463/0001-31 vencedora do certame com
o valor total de R$22.758,00 (Vinte e dois mil, setecentos e
cinquenta e oito reais) para todos os efeitos legais.
GRUPO - 2 BDS CONFECÇÕES SERIGRAFICA LTDA – ME
CNPJ – 74.161.373/0001-80, vencedora do certame com o
valor total de R$72.971,24 (Setenta e dois mil, novecentos e
setenta e um reais e vinte e quatro centavos) para todos os
efeitos legais.
ITEM 18 - RM CONFECÇÕES LTDA – EPP CNPJ –
01.171.750/0001-99, vencedora do certame com o valor total
de R$11.750,00 (Onze mil setecentos e cinquenta reais) para
todos os efeitos legais.
Belém, 15 de março de 2017
Michell Mendes Durans da Silva
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos
 (SEJUDH)

Protocolo: 156145
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos do Estado do Pará, no uso de suas atribuições e ainda
considerando o resultado do Pregão Eletrônico n.º 04/2017
- SEJUDH, referente ao Processo n.º 2015/178535, decide:
ADJUDICAR o resultado do aludido certame em favor de:
LOTE ÚNICO - EQUISYSTEM COM. E SERV. DE
TELECOMUNICAÇÃO E INFORMATICA LTDA - EPP CNPJ:
08.629.122/0001-53, vencedora do certame com o valor total
de R$59.996,40 (Cinquenta e nove mil, novecentos e noventa
e seis reais e quarenta centavos), para todos os efeitos legais.
Belém, 10 de março de 2017
Alberto Boulhosa Tavares
Pregoeiro da Secretaria de Estado de Justiça e Direitos
Humanos
(SEJUDH)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos do Estado
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o
resultado do Pregão Eletrônico n.º 04/2017 - SEJUDH,
referente ao Processo n.º 2015/178535, decide: HOMOLOGAR
o resultado do aludido certame em favor de:
LOTE ÚNICO - EQUISYSTEM COM. E SERV. DE
TELECOMUNICAÇÃO E INFORMATICA LTDA - EPP CNPJ:
08.629.122/0001-53, vencedora do certame com o valor total
de R$59.996,40 (Cinquenta e nove mil, novecentos e noventa
e seis reais e quarenta centavos), para todos os efeitos legais.
Belém, 13 de março de 2017
Michell Mendes Durans da Silva
Secretario de Estado de Justiça e Direitos Humanos
 (SEJUDH)

Protocolo: 156110

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, MINERAÇÃO
E ENERGIA

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 036/2017–GGA/ SEDEME
BELÉM 14 DE MARÇO DE 2017.

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E
ENERGIA – SEDEME, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto datado de 01/01/2015, publicado no DOE
Nº 32.805 de 12/01/2015 e PORTARIA Nº 06/2015 – GS/SEDEME
de 13/01/2015, publicado no DOE nº 32.808 de 15/01/2015,
designação publicado no DOE N° 33.020 de 26/11/2015 e
PORTARIA N° 085/2015 – GGA/SEDEME de 24/11/2015,
I. Conceder suprimento de fundos ao servidor BRUNO WESKLEY
FONSECA ANDRÉ, identidade funcional nº 5931577/2, ocupante
do cargo de Secretário de Diretoria, portador do CPF nº
836.542.082-15 e Carteira de Identidade nº 4714363 PC/PA.
II. O valor do suprimento corresponde a R$240,00 (duzentos
e quarenta reais) e destina-se a atender despesa eventual, em
situação emergencial.
III. A despesa a que se refere o item anterior correrá por conta
de recursos próprios do Estado e terá a seguinte Classifi cação
Orçamentária:
24101.22.122.1297.8338 – 33.90.39 –R$ 240,00 – Serviços de
terceiros – Pessoa Jurídica
O referido valor no item II vincula-se aos seguintes prazos:
Aplicação no período de 20 (trinta) dias contados da data de
emissão da ordem bancária;
Prestação de 15 (quinze) dias após a aplicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DYJANE CHAVES DOS SANTOS AMARAL
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 156369

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 077/2017-DIRAF/SEDEME
BELÉM, 15 DE MARÇO DE 2017.

Nome: NELSON DOS ANJOS OLIVEIRA /CARGO: Assessor/
Matricula: 5768403/6, /Nº DE DÍARIAS: 0,5 (meia) /ORIGEM:
Belém/PA DESTINO: Paragominas/PA/PERIODO: 16/03/2017/
OBJETIVO: a fi m de conduzir o senhor Secretário Adnan
Demachki.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 156391
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 076/2017-DIRAF/SEDEME

BELÉM, 15 DE MARÇO DE 2017.
NOME:ADNAN DEMACHKI/CARGO: Secretário de Estado/
MATRICULA:5908199/2/Nº DE DIARIAS: 0,5(meia)/ORIGEM:
Belém/PA/DESTINO: Paragominas/PA/PERIODO: 16/03/2017/
OBJETIVO: a fi m de participar da 23° Reunião do Comitê Gestor
– COGES, onde irá apresentar o Programa Pará 2030 – Plano de
Desenvolvimento Sustentável do Estado do Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 156388

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 075/2017-DIRAF/SEDEME
BELÉM, 15 DE MARÇO DE 2017.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - SEDEME, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA N°
152/2017-CCG/Sedeme de 01/02/2017 Publicada no DOE n°
33.306 de 02/02/2017 e Portaria de designação nº 013/2017-
GGA/Sedeme de 02/02/2017, publicada no DOE nº 33.307 de
03/02/2017, e
RESOLVE
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 034/2017-DIRAF/SEDEME,
de 08/02/2017, publicado no DOE 33.311, de 09/02/2017 que
concedeu 0,5 (meia) diária ao servidor ALFREDO AUGUSTO
VIEIRA BARROS, ocupante do cargo de Diretor, Identidade
funcional n° 8044775/3, lotado nesta SEDEME, para custear
despesas com a viagem à Capanema/PA, no dia 14/02/2017. Com
o objetivo de participar do evento a ser realizado pela SEDEME
no município de Capanema, estratégias para o desenvolvimento
sustentável – Programa Pará 2030.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 156042